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REPUBLIKA E SHQIPERISE
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KESHILLI BASHKIAK

PROCES VERBAL PER KESHILLIM ME PUBLIKUN
PER

“DRAFTIN E PROJEKT PLANIT BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027 TE
BASHKISE SHKODER".

Konsultim publik : Njésia administrative Bérdicé.
Data: [7.09.2024 Ora: /5.00 Vendi: Shkolla “Agim Tafili"
Numri i pjesémarrésve : Nwmri i pfesmarrésve 34, nga té cilar 7 gra.

Titulli i Projekt-aktit q& konsultohet : Pér draft projekt planin buxheror afatmesem 2023-2027
1é Bashkisé Shkodér.

Pjesémarrés : Drejtues dhe specialist® t& administratés sé Bashkisé Shkodér dhe banoré
(Bashkangjitur listé prezenca).

Takimi drejtohet nga Kryetari i Késhillit Bashkiak i cili bén njé prezantim té shkurtér né
lidhje me :

+ Projekt-aktin e propozuar

+ Shpjegoi qéllimin e konsultimit publik

+ Shtroi pyetjet konkrete pér pjesémarrésit

+ Dha informacion pér ményren e dhénies sé rekomandimeve.
+ Ju dha fjalén pjesemarrésve

Pjesémarrésit q¢ morrén fjalén dhe diskutuan dhe dhané rekomandimet pérkatése né
lidkje me céshtjen qé konsultohet jané si vijon :

Fjalén e merr administratori i njésisé administrative, i cili thekson faktin q& vérehet njé vémendje
e shtuar pér zonén dhe liston njé séré investimesh dhe ndérhyrjesh ¢ kryera né Njésiné e
Bérdicés. ndér té tjera ai pérmend:

e Rreth 2 km asfalt né zonen ¢ Trushit.
o Rehabilitim i 8 km kanal ujités.
o Ndrigim pér rreth 1.3 km rrugé.
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e Pér t&€ minimizuar problemet e p&rmbytjes jané ndértuar 2 ura dhe 330 tombino né
ndihmé t€ kullimit.

Pastrim i kanaleve t& dyta dhe té treta rreth 9 km.

Mbjellje pemésh dhe shtim i gjelbérimit pérgjaté rrugés Shkodér Velipojé.

Shtrim i rreth 1.5 km me gakull né rrugét e fshatrave,

Sé shpejti fillojn€ punimet pér kanalet ujitése.

Gjithashtu i gjithé rrjeti ujités i Berdicés do té rehabilitohet.

Edhe Kryetari i Késhillit Bashkiak Z. Oltion Luli shprehet Njésia e Bérdicés ka vemendjen e
Bashkisé dhe kjo shihet nga realizimi i ndérhyrjeve t& ndryshme né infrastrukturé. Ai shton se
Njésia administrative e Bérdicés ka vlerat e veta dhe sjell t& ardhura & konsiderueshme pér
Bashking& Shkod&r. Buxheti qé hartohet fokusohet tek menaxhimi i shérbimeve, mbetjeve urbane,
ndrigim, mirémbajtjen e objekteve t& shkollave apo kopshteve, t& qéndrave shéndetésore si dhe
pérmirésimin e infrastrukturés.

Fjalén e merr Z.Sami Dani, i cili shprehet se:

* Rezervuari &hté afér me fshatin por nuk kemi ujé t& pijshém sepse rrjeti &shté i
amortizuar.
o (jithashtu kemi nevojé pér pastrim & Kanaleve né zoné.

Z.Albani Sekja, specialist né drejtoriné e bujqésisé sqaron gé puna pér kanalet kulluese éshté né
vazhdim.

e Né& Rrugén Bérdicé —Velipojé. shton Z.Dani, na &shté marré toka prej 7 vitesh dhe akoma
nuk kemi marré vlerat e shpronésimeve. kérkojmé nga ana e bashkisé t& mbéshtesi pér
kété.

Z.Lulzim Mashi, drejtor né drejtorine e Planifikimit dhe Zhvillimit & Territorit, sqaron duke
théné se procedura juaj ka marré tashmé pérgjigje. ajo ka pérfunduar dhe &shté dorézuar né

Agjenciné e Shpronésimeve. Jemi né pritje t& pérgjigjes dhe akordimit té fondit nga ana e
qeverisé,

Banore, fshati Beltojé thoté se ka vajzén 3 vjeg, e cila duhet t& rregjistrohet né kopsht por nuk
ka numér t€ mjaftueshém t& fEmijéve. Ajo kérkon njé zgjidhje p&r kété,

Drejtoresha e shkollés “Agim Tafili” shprehet se kopshti Beltojé dhe Malihebej jané mbyllur
pasi nuk ka fémij&. Megjithaté momentalisht kemi 9 fémijé qé kané arritur moshén e kopshtit dhe
duhet té gjindet njé zgjidhje.

Banore, fshati Bérdicé shprehet se:
o Kemi problem me rrugén e Velipojés, pérsa i pérket mjetit t& transportit t& fémijéve sepse
ndalon larg nga banesat duke gené se rruga e Trushit tashmé &shté me njé kalim, problem

ky edhe pér (€ gjithé banorét e zonés, prandaj kérkojmé té rishikohet kjo problematiké.
e Né Bérdicé, rruga pran€ njésisé administrativeka nevojé urgjent pér riparim.
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¢ Kemi dy rezervuaré né Bérdicé t& mesme, té cilét duhen t&¢ sh&mben pasi pérbéjné
rrezikshméri.

o Gjithashtu duhet paré mundésia e rrugéve dytésore q& lidhin arat e tokat e punés me
rrugén kryesore.

Kryeplaku, fshati Bérdicé e madhe shpreh shqtésimin e tij lidhur me:

e Rrugén né fshatin Bérdicé e madhe.
e Gjithashtu edhe ndérhyrjen né fushén e sportit.

Z.Bejleri pérgjigjet duke théné se Bashkia Shkodér po punon pér planifikimim dhe realizimin e
asfaltimit t& rrugés sé vjetér dhe lidhjen e saj me rrugén Velipojé — Shkodér. Gjithashtu sé
bashku me administratorin po verifikojmé mundésiné pér hapjen e rrugéve té kalimit midis
tokave t€ punés dhe rrugés kryesore.

Z.Xhelal Myrtja, kryetar fshati Bérdicé e mesme shprehet:

e Rruga g€ lidh Berdicén e madhe dhe t& mesme &shté shumé e démtuar.

* Rruga e varrezave t& vjetra (rruga e Mollajve) ka nevojé urgjente pér ndérhyrje.

» Kemi njé kanal prej 800 metrash i cili po pastrohet privatisht dhe ka nevojé urgjente pér
mbikqyerje.

Kryetari i fshatit Beltojé shprehet se né fshat kemi njé séré problematikash por krvesoret jané:

* Rruga e fshatit Beltojé ka nevojé pér rikualifikim.
» Ujésjellési gé ka rrjet t& amortizuar dhe nuk furnizohemi me ujé.

Kryeplaku, fshati Trush kérkon ndérhyrje urgjente né kanalin e lagjes, aty ka njé pérrua i cili
mbledh ujérat dhe derdhet né Dri, jané kryer matjet por duhet filluar puna sa mé shpejt.
Gjithashtu kérkohet vendosja e njé kolektori né lagjen Gj.Jakin ,qé sjell ujin deri né fshat.

Banore, fshati Trush shprehet se:

e Duhet t& rishihet rezervati i fshatit.
¢ Rruga e varrezave &shté problematike dhe duhet té riparohet.
e Té& verifikohen me ujésjellesin kontratat pasi ka parregullési.

Banore, lagjia Gjon Markaj thoté se:

e Dubhet t& shihet mundésia pér ndérhyrje né lagjen “Gjon Markaj”.
e Edhe kanali kullues ka nevojé pér pastrim dhe verifikim.

Kryetari, fshati Mali Hebaj merr fjalén dhe shprehet:

o Duhet t& kemi ndérhyrje né zévendésimin e ndricuesve né rrugé.
¢ Kemi gjithmoné probleme me ujésjellésin, pasi nuk ka asnjé investim ng rrjet.
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¢ Edhe rruga kryesore ka nevojé pér sinjalistiké, & mos (& lejohet kalimi i kamioneve né
két€ rrugé pasi pérbén rrezik pér banorét e zonés.

Drejtoresha e shkollés ~Frederik Gjoni " gjithashtu shprehet se né shkollén qé ajo drejton nuk ka
pasur ndérhyrje q& né 2011. Ajo shton:

* Kemi nevojé qé t& kryhet rrethimi i shkollés.
¢ Dyert dhe dritaret jané emergjente.
* Kemi nevojé pér punonjés shérbimi pér mirémbajtjen e oborrit dhe mjediseve té shkollés,

Ajo gjithashtu thot& se shkolla ka rreth 320 fémijé dhe &shté e nevojshme & kryhen disa
ndérhyrje n& mirémbajtjen e shkollés. Shkolla shérben edhe si qendér komunitare dhe zhvillohen
shumé kurse, por kemi probleme me transportin e mésuesve, i cili duhet t&¢ mbulohet nga
Bashkia. Kérkojmé po ashtu t& angazhojmé nxénésit tané né aktivitetet qé zhvillon Bashkia.

Pyetje dhe diskutime t& tjera nuk ka, Z.Oltion Luli, Kryetar i Késhillit bashkiak mbyll takimin
duke vlerésuar edhe njéheré pjesémarrjen e té pranishméve dhe propozimet.

SEKRETARE

Sabina Danaj
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